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Во согласност со Законот за градење објавен во сл.в. на РМ бр.130/2009 год. како 
и Законот за изменување и дополнување на Законот за градење објавен во сл.в. на 
РМ бр. 130/09, 124/10, 18/11, 36/11, 54/11, 13/12, 144/12, 25/13, 79/13, 137/13, 
163/13, 27/14, 28/14, 42/14, 115/14, 149/14, 187/14, 44/15, 129/15, 217/15,226/15, 
30/16, 31/16, 39/16, 71/16, 132/16, 35/18, 64/18, 168/18 и 279/20 год., управителот на 
ЦКИ„КОНЦЕПТ  ЕУ“ ДОО-Кочани го донесе следното: 

Р Е Ш Е Н И Е 

За одредување на проектанти за проектирање на техничка документација – 
Идеен проект со тех.бр. 07 – 45/15 за: 

ОБЈЕКT: ОБЈЕКТ СО НАМЕНА Е 1.8 – ТРАНСФОРМАТОРСКИ СТАНИЦИ  - 
ТРАФОСТАНИЦА НА ГП 1.1 – ОБЈЕКТ 1.1.6 на КП 1075/2, КО ТРКАЊЕ 

ЛОКАЦИЈА: КП 1075/2, КО Тркање, Општина Кочани 

ИНВЕСТИТОР: ДООЕЛ ЕКО ОИЛ, Кочани 

Согласно чл.18 став 1, за Главен проектант на проектот се 
определува м-р Коста Параклиев дипл.инж.арх.  

За одговорни проектанти се определуваат лицата: 

 За одговорен проектант за фаза „А“ - архитектонски проект се
определува Коста Параклиев дип.инж.арх, со овластување бр. 1.2063

Во согласност со чл. 15 од Законот за градење објавен во сл.в. на РМ бр.130/2009 
год. како и Законот за изменување и дополнување на Законот за градење објавен 
во сл.в. на РМ бр. 130/09, 124/10, 18/11, 36/11, 54/11, 13/12, 144/12, 25/13, 79/13, 
137/13, 163/13, 27/14, 28/14, 42/14, 115/14, 149/14, 187/14, 44/15, 129/15, 
217/15,226/15, 30/16, 31/16, 39/16, 71/16, 132/16, 35/18, 64/18, 168/18 и 279/20 год, 
определените лица ги исполнуваат условите (поседуваат соодветни овластувања 
за изработка на проектна документација издадени од страна на Комората на 
овластени архитекти и овластени инженери за одговорен проектант), пропишани 
со овој закон, и располагаат со потребната стручна спрема од својата област. 

12.03.2024 год. центар за консалтинг и инженеринг 
Кочани „КОНЦЕПТ  ЕУ“ ДОО-Кочани 

Управител: 
Дипл.град.инж.  Љубомир Јанев 





ПРОЕКТНА ПРОГРАМА 
Да се изработи инвестиционо техничка документација за Основен проект 

за: 

ИДЕЕН ПРОЕКТ ЗА ОБЈЕКТ СО НАМЕНА Е 1.8 – 
ТРАНСФОРМАТРСКИ СТАНИЦИ на ГП 1.1.6 КО ТРКАЊЕ  

• Градба: ТРАФОСТАНИЦА

• Локација: КП 1075/2, ГП1.1 – Објект 1.1.6 

Да се предвиди градба – ТРАФОСТАНИЦА 

Да се предвиди идеен проект за објект Трафостаница – Е1.8 со сите 
потребни цртежи потребни за фаза Архитектура идеен проект. 

Проектот да ги содржи потребните фази за добивање на решение за идеен 
проект. 



2. ПРОЕКТЕН ДЕЛ

• ТЕКСТУАЛЕН ДЕЛ



ТЕХНИЧКИ ОПИС 

По барање на инвеститорот ДООЕЛ ЕКО ОИЛ – Кочани, пристапено е 
кон изготвување на ИДЕЕН ОБЈЕКТ СО НАМЕНА Е 1.8 – 
ТРАНСФОРМАТОРСКИ СТАНИЦИ - Трафостаница, на магистралниот пат 
Кочани - Штип на ГП 1.1 – објект 1.1.6 на КП 1075/2, КО ТРКАЊЕ, Општина 
Кочани. 

Инвеститорот има потреба изработка на нов Урбанистички проект за 
парцелирано градежно земјиште за ГП 1.1 со намена Г2 – лесна 
преработувачка и помалку загадувачка индустрија и помалку загадувачки 
постројки за производство на енергија (од УПВНМ за изградба на комплекс 
со основа класа на намена Г2 – лесна незагадувачка индустрија во м.в. 
Цацков Бунар, КО Тркање), за чии потреби се изработува Идеен проект за 
објект – Трафостаница согласно условите за градба со намена Е 1.8 – 
Трансформатоски станици.  

Работата за изготвување на Основниот проект е доверена на КОНЦЕПТ ЕУ 
ДОО од Кочани. 

ЛОКАЦИЈА 

Комплексот на индустриски објекти е лоциран вон централното 
подрачје од град Кочани покрај магистралниот пат Штип - Кочани во Кочани. 
Трафостаницата што се предвидува е во функција на тие објекти. Теренот 
на кој е лоциран објектот е речиси рамен. Влезот во локацијата е предвиден 
преку пристапни патишта од источната и западната страна на парцелата, а 
движењето се одвива преку предвидените внатрешни сообраќајници околу 
објектите. Трафостаницата е предвидена во јужниот дел од опфатот и до 
неа се пристапува од улицата од јужната страна на опфатот. 

ФУНКЦИОНАЛНО и КОНСТРУКТИВНО РЕШЕНИЕ 

Дистрибутивните бетонски компактни трафостаници се изработуваат како 
комплетно опремени објекти спремни за работа согласно стандардот IEC 
EN 62271-202. Така опремени се транспортираат до местото на монтажа во 
веќе претходно подготвен ископ. 
Трансформаторот се поставува дополнително со дигалка од горната страна 
од каде претходно е извадена бетонската покривна плоча. Бетонското 
куќиште е изработено како монолитна бетонска градба од висококвалитетен 
армиран бетон со димензии 210x175x175сm (ДxШxВ). 
Сите врати за опслужување на постројката се комплетно од алуминиум а 
рамот е изведен од топло поцинкуван челик. Вратите се со можност за 
отворање под агол од 180˚ со поставени држачи за фиксирање на вратите 
во отворена положба, подобни за висок притисок на ветер. 



Вентилацијата на опремата е димензионирана така што при максимална 
оптовареност на трансформаторот да не се пречекори максимална 
температурна разлика (масло/ладен воздух) од 60˚К при природна 
вентилација. За таа цел се поставени вентилациони решетки со соодветно 
големи димензии така што освен обезбедувањето на потребното струење 
на воздухот ќе спречува насилно навлегување на цврсти предмети до 
елементите под напон. 

АНАЛИЗА НА ПОВРШИНИ 

НИВО Нето површина Бруто површина 
m² m² 

Приземје 2.77 3.67 
Вкупно 2.77 3.67 

Вкупната нето корисна површина на објектот во приземје е 2.77м2. Вкупната 
бруто површина на објектот во приземје е 3.67м2.  

Заклучок: 

Со овој ИДЕЕН проект, максимално се искористуваат можностите што ги 
дозволува локацијата, а во исто време се задоволуваат и актуелните 
планови и потреби на Инвеститорот.  

Составил: 

м-р Коста Параклиев диа 



2. ПРОЕКТЕН ДЕЛ

• ГРАФИЧКИ ДЕЛ
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